
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

13.02.2019                                                                                                        № 510 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 21.02.2017 № 434 «Об утверждении бюджетного 

прогноза муниципального образования город Мурманск на 

долгосрочный период до 2025 года» (в ред. постановления  

от 19.02.2018 № 440) 

 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 13.12.2018              

№ 52-907 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением 

администрации города Мурманска от 15.07.2015 № 1926 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального 

образования город Мурманск на долгосрочный период», утвержденными 

муниципальными программами на 2018-2024 годы п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 21.02.2017 № 434 «Об утверждении бюджетного прогноза 

муниципального образования город Мурманск на долгосрочный период до 

2025 года» (в ред. постановления от 19.02.2018 № 440) следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 7 приложения изложить в новой редакции: 

«Прогноз бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ города Мурманска, а также на 

осуществление непрограммных направлений деятельности составлен исходя 

из базового варианта прогноза, на основе расходов, предусмотренных 

решением Совета депутатов города Мурманска от 20.12.2016 № 32-572 «О 

бюджете муниципального образования город Мурманск на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов», решением Совета депутатов города 

Мурманска от 15.12.2017 № 42-739 «О бюджете муниципального 

образования город Мурманск на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» и решением Совета депутатов города Мурманска от 13.12.2018 № 52-



907 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов».». 

1.2. Приложение № 1 к бюджетному прогнозу изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 2 к бюджетному прогнозу изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2.  Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3.  Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) 

опубликовать настоящее постановление с приложениями. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2019. 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                            А.И. Сысоев 



 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 13.02.2019 № 510 

 

Приложение № 1 

к бюджетному прогнозу  

 
 

Прогноз 

основных характеристик бюджета города Мурманска на долгосрочный период до 2025 года  
тыс. руб.

                                           
1 Решение Совета депутатов города Мурманска от 17.12.2015 № 20-302 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2016 год». 
2 Решение Совета депутатов города Мурманска от 20.12.2016 № 32-572 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов». 
3 Решение Совета депутатов города Мурманска от 15.12.2017 № 42-739 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов». 
3 Решение Совета депутатов города Мурманска от 13.12.2018 № 52-907 «О бюджете муниципального образования город Мурманск на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

________________________________________ 

Показатель 2016 год1 2017 год2 2018 год3 2019 год4 2020 год4 2021 год4 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

           

           
Налоговые и 

неналоговые 

доходы 6 593 599,3 6 927 352,9 8 561 691,1 8 555 459,6 8 837 041,9 9 034 015,0 7 653 050,4 7 944 548,4 8 248 323,8 8 486 042,3 

Безвозмездные 

поступления 4 762 591,2 4 921 415,9 5 502 633,1 5 484 248,2 5 754 040,4 5 670 774,6 4 630 628,0 4 630 628,0 4 630 628,0 4 630 628,0 

РАСХОДЫ 11 579 600,7 12 159 203,2 14 542 770,3 14 465 414,8 14 944 564,0 15 056 150,2 12 628 065,7 12 892 958,3 13 208 884,8 13 456 112,0 

ДЕФИЦИТ -223 410,2 -310 434,4 -478 446,1 -425 707,0 -353 481,7 -351 360,6 -344 387,3 -317 781,9 -329 933,0 -339 441,7 

Процент дефицита -3,4 -4,5 -5,6 -5,0 -4,0 -3,9 -4,5 -4,0 -4,0 -4,0 



 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 13.02.2019 № 510 

 

Приложение № 2 

к бюджетному прогнозу  

 
 

Предельные объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 

города Мурманска, на период их действий, а также прогноз расходов бюджета города Мурманска на осуществление 

непрограммных направлений деятельности 
 

тыс. руб. 

№ п/п Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Общий объем расходов 11 579 600,7 12 159 203,2 14 542 770,3 14 465 414,8 14 944 564,0 15 056 150,2 12 628 065,7 12 892 958,3 13 208 884,8 13 456 112,0 

1.1 Объем расходов, 

распределенный по 

муниципальным 

программам города 

Мурманска 

11 389 994,8 11 982 959,7 14 293 529,1 14 093 452,8 14 195 938,2 14 108 997,7 11 540 852,8 11 242 500,6 11 392 630,9 11 567 496,7 

1.1.1. Муниципальная 

программа города 

Мурманска «Развитие 

образования» 

6 310 207,1 6 618 947,3 7 883 411,7 7 885 523,2 8 019 274,1 8 103 881,0 6 622 973,1 6 685 713,6 6 778 491,8 6 874 194,0 

1.1.2. Муниципальная 

программа города 

Мурманска «Развитие 

здравоохранения» 

3 108,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Муниципальная 

программа города 

Мурманска 

«Социальная 

поддержка» 

470 051,6 496 712,0 470 039,0 400 677,9 480 483,1 456 947,1 389 186,7 389 616,7 390 252,7 390 909,0 

1.1.4. Муниципальная 

программа города 

Мурманска «Развитие 

культуры» 

971 563,1 932 147,0 1 049 862,6 853 764,3 944 681,6 949 181,0 707 907,7 709 642,2 719 600,8 749 873,4 



2 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.5. Муниципальная 

программа города 

Мурманска «Развитие 

физической культуры 

и спорта» 

264 203,4 251 445,5 393 513,6 557 526,4 514 679,7 314 930,4 187 295,5 189 041,7 191 623,9 194 287,6 

1.1.6. Муниципальная 

программа города 

Мурманска «Развитие 

конкурентоспособной 

экономики» 

43 027,5 34 304,0 35 343,0 33 625,9 33 677,5 33 698,6 33 959,9 34 058,1 34 202,9 34 352,6 

1.1.7. Муниципальная 

программа города 

Мурманска «Развитие 

транспортной 

системы» 

1 385 620,0 1 634 565,4 2 025 760,8 1 755 264,3 1 883 243,8 1 901 886,0 1 369 590,6 1 382 762,5 1 402 240,5 1 422 332,3 

1.1.8. Муниципальная 

программа города 

Мурманска 

«Управление 

имуществом и 

жилищная политика» 

612 098,2 609 592,6 687 057,4 635 884,8 609 343,8 624 717,5 529 783,1 535 596,9 544 194,6 553 062,6 

1.1.9. Муниципальная 

программа города 

Мурманска 

«Градостроительная 

политика»  

62 985,8 63 027,6 69 202,6 87 025,9 82 984,2 82 984,2 50 097,5 50 097,5 51 195,5 50 097,5 

1.1.10. Муниципальная 

программа города 

Мурманска 

«Жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

348 724,9 340 427,6 488 671,0 480 917,7 367 807,4 415 707,6 339 536,9 344 618,3 351 035,0 359 884,5 

1.1.11. Муниципальная 

программа города 

Мурманска 

«Обеспечение 

безопасности 

проживания и охрана 

окружающей среды» 

 

102 683,2 162 977,2 133 097,1 170 296,1 177 888,8 152 444,4 118 916,0 119 128,1 119 441,6 119 765,1 



3 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.12. Муниципальная 

программа города 

Мурманска 

«Управление 

муниципальными 

финансами»  

253 943,2 

 

262 557,5 273 127,8 278 302,4 337 473,5 337 467,5 325 280,3 295 729,9 296 210,2 296 710,9 

 

1.1.13. Муниципальная 

программа города 

Мурманска «Развитие 

муниципального 

самоуправления и 

гражданского 

общества» 

561 778,0 568 022,5 623 946,4 573 799,1 567 045,4 567 284,9 491 803,3 496 894,9 504 424,2 512 190,8 

1.1.14. Муниципальная 

программа города 

Мурманска «Охрана 

здоровья населения 

города Мурманска» 

0,0 8 233,5 8 812,2 10 343,2 10 617,1 10 617,1 9 522,2 9 600,2 9 717,2 9 836,4 

1.1.15 Муниципальная 

программа города 

Мурманска 

«Формирование 

современной 

городской среды на 

территории 

муниципального 

образования город 

Мурманск» 

0,0 0,0 151 683,9 370 501,6 166 738,3 157 250,4 365 000,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Объем расходов, 

распределенный по 

непрограммным 

направлениям 

расходов города 

Мурманска 

189 605,9 176 243,5 249 241,2 371 962,0 748 625,8 947 152,5 1 087 212,9 1 650 457,7 1 816 253,9 1 888 615,3 

_____________________________________________________ 

 

 


